
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 397 DEL 12/05/2025  

Oggetto: AVVIAMENTO  A SELEZIONE  DEI  LAVORATORI  ISCRITTI  NELLE  LISTE  DI
COLLOCAMENTO FORMATE AI SENSI DELL’ART. 16 – LEGGE 28.2.1987, N. 56
E D.P.C.M. 27.12.1988 – PER LA COPERTURA A TEMPO DETERMINATO, DI N. 2
POSTI  DI  OPERATORE  TECNICO  –  AREA DEL PERSONALE  DI  SUPPORTO
PRESSO LA S.C. DIPSA E NOMINA DELLA COMMISSIONE TECNICA.

Ufficio Proponente  S.C.  PERSONALE,  AFFARI  GENERALI  E
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Monica Chino 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La deliberazione comporta impegno di spesa: SI

PROPOSTA N. 415 del 08/05/2025

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Attestazione di regolarità economico contabile

Dirigente: Damiano Marraffa - S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 3 del
D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Gabriele Giarola 

FAVOREVOLE

DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Tiziana Ferraris 

FAVOREVOLE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: AVVIAMENTO A SELEZIONE DEI LAVORATORI ISCRITTI NELLE LISTE DI
COLLOCAMENTO FORMATE AI SENSI DELL’ART. 16 – LEGGE 28.2.1987, N.
56 E D.P.C.M. 27.12.1988 – PER LA COPERTURA A TEMPO DETERMINATO,
DI  N.  2  POSTI  DI  OPERATORE  TECNICO  –  AREA DEL PERSONALE  DI
SUPPORTO  PRESSO  LA S.C.  DIPSA E  NOMINA DELLA COMMISSIONE
TECNICA.

PREMESSO che:

a. con Deliberazione n. 868 del 30.07.2024 è stata indetta, a seguito della richiesta avanzata dal
Direttore della S.C. Di.PSA sottesa dall’esigenza di costituire una equipe di Operatori Tecnici
– Area del Personale di supporto definita “squadra trasporti” incaricata del trasferimento dei
pazienti tra i reparti della Struttura ospedaliera, una selezione mediante le liste dei lavoratori
iscritti al collocamento predisposte ai sensi dell’art. 16 – Legge 28.2.1987, n. 56 e D.P.C.M.
27.12.1988 dal Centro per l’impiego di Vercelli; 

b. con Deliberazione n. 1192 del 11.09.2024 in esito alla suddetta selezione è stata formulata la
relativa graduatoria e disposta l’assunzione a tempo determinato per mesi sei eventualmente
prorogabili in qualità di Operatore Tecnico dei Sig.i: BATTILORO Pasqualino, MAGNOLI
Matteo,  CORDISCO  Carmen,  RIGOLONE  Chiara,  CICCU  Pamela,  caruso  Martina,
ARGIRO’ Giuseppe e MARCHINO Stefano; 

c. con nota conservata  agli  atti  i  candidati  CORDISCO Carmen e MAGNOLI Matteo hanno
comunicato la  rinuncia alla  sottoscrizione di  contratto  a  tempo determinato nella  qualifica
professionale in argomento;

d. con Deliberazione n. 1123 del 15.10.2025 è stata disposta l’assunzione a tempo determinato in
sostituzione,  mediante  scorrimento  della  citata  graduatoria,  dei  candidati  rinunciatari  di
CANDELA Cinzia e TORRICELLI Cinzia;

PRESO atto  che,  con  nota  agli  atti,  il  Direttore  della  S.C.  Di.PSA ha  ravvisato  l’esigenza  di
procedere all’implementazione della citata squadra trasporti di ulteriori n. 2 unità;

PRESO atto, altresì, che con nota prot. n. 10186 del 26.02.2025 l’ASL VC ha chiesto al Centro per
l’impiego di Vercelli ulteriori nominativi iscritti nelle liste di collocamento indicate al punto a) al
fine di procedere alla relativa selezione;

DATO atto che, con nota prot. n. 21543 del 28.04.2025 il Centro per l’impiego sede di Vercelli ha
trasmesso i nominativi dei seguenti candidati titolari: SCOCCA Patrizia e GARBARINO Deborha e
in qualità di riserve: MAGNOLI Jessica e PANDINU Simona;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DATO atto, altresì, che i candidati saranno sottoposti, ai sensi del Capo III, art. 27 comma 2 del
D.P.R. 09-05-1994, n. 487, ad una prova pratica riguardante una simulazione di scenario lavorativo
relativo alla movimentazione del paziente nonché la conoscenza delle normative in vigore; 

VISTO: 

• il  D.Lgs.  30.3.2001,  n.  165  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’art. 35 il quale, al comma 1°
lettera  b),  prevede  che  l’assunzione  nelle  amministrazioni  pubbliche  debba  avvenire  con
contratto individuale di lavoro mediante avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento, ai
sensi della legislazione vigente, per le qualifiche e profili per i quali è richiesto il solo requisito
della  scuola  dell’obbligo,  fatti  salvi  gli  eventuali  ulteriori  requisiti  per  specifiche
professionalità;

• il D.P.C.M. 27.12.1988, in particolare l’art. 8 – comma 1 - nonché il D.P.R. 9.5.1994, n. 487
così  come modificato con D.P.R.  30.10.1996,  n.  693,  in  particolare il  Capo III,  i  quali,  in
attuazione dell’art. 16 della Legge 28.2.1987, n. 56, disciplinano l’avviamento e la selezione
dei  lavoratori  iscritti  nelle  liste  di  collocamento  ai  fini  dell’assunzione  nella  pubblica
amministrazione ivi comprese le unità sanitarie locali;

LETTO: 

• l’Allegato  A del  vigente  CCNL 02.11.2022  del  Comparto  Sanità  che  determina  il  profilo
professionale  dell’Operatore  tecnico  come  colui  che  svolge  attività  ed  esegue  interventi
manuali e/o tecnici, anche di manutenzione, relativi al proprio mestiere, con l’ausilio di idonee
apparecchiature ed attrezzature, avendo cura delle stesse, e che deve essere in possesso almeno
del diploma di istruzione secondaria di primo grado, unitamente - ove necessari - a specifici
titoli e/o abilitazioni professionali o attestati di qualifica”.

CONSIDERATO che i candidati sosterranno una prova pratica attitudinale per l’accertamento
della  conoscenza  delle  norme  in  vigore,  relativa  alla  movimentazione  del  paziente  e  che
l’idoneità sarà formulata da apposita Commissione tecnica all’uopo nominata;

RITENUTO, pertanto, 

- di avviare a selezione i lavoratori iscritti nelle liste di collocamento formate ai sensi dell’art. 16 –
legge 28.2.1987, n. 56 e D.P.C.M. 27.12.1988, per la copertura a tempo determinato, per mesi sei, di
n. 2 posti nel profilo di Operatore Tecnico (cat. B), da assegnare alla S.C. DiPSa come di seguito
indicato: in qualità di candidati titolari le Sig.re SCOCCA Patrizia e GARBARINO Deborah ed in
qualità di riserve le sig.re MAGNOLI Jessica e PANDINU Simona; 

- di costituire la Commissione predetta, individuando a farne parte i seguenti dipendenti dell’A.S.L.
“VC”: 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

PRESIDENTE:
Dr.  SECONDO  Barbera:  Direttore
S.C. DiPSa - ASL VC

COMPONENTI  TITOLARI
Dott.ssa ASARO Valeria – Infermiere
S.C. Meu – ASL VC

COMPONENTI  SUPPLENTI
Dott.ssa  BELTRAME  Annuska  –
Infermiere  S.C  Ortopedia  e
Traumatologia – ASL VC

Dott.ssa  MISCHIATTI  Federica  –
Tecnico  Sanitario  di  Radiologia
Medica – ASL VC

Dott.ssa DI PASQUALE Fortunata –
Infermiere S.C. DiPSA – ASL VC

nonché, un funzionario della S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali in qualità di Segretario; 

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi,  sul  presupposto  della  regolarità  della  proposta  istruttoria,  dal
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e
successive modificazioni ed integrazioni. 

DELIBERA

1. di avviare a selezione i lavoratori iscritti nelle liste di collocamento formate ai sensi dell’art.
16 – Legge 28.2.1987, n. 56 e D.P.C.M. 27.12.1988, per la copertura a tempo determinato, per
mesi sei, di n.2 posti nel profilo di Operatore Tecnico (cat. B), da assegnare alla S.C. DiPSa di
seguito indicati: SCOCCA Patrizia, GARBARINO Deborah, MAGNOLI Jessica e PANDINU
Simona;

2. di costituire, per quanto in premessa, la Commissione che dovrà provvedere alle operazioni di
selezione, individuando a farne parte i seguenti dipendenti dell’A.S.L. “VC”: 

PRESIDENTE:
Dr.  SECONDO  Barbera:  Direttore
S.C. DiPSa - ASL VC

COMPONENTI  TITOLARI
Dott.ssa ASARO Valeria – Infermiere
S.C. Meu – ASL VC

COMPONENTI  SUPPLENTI
Dott.ssa  BELTRAME  Annuska  –
Infermiere  S.C  Ortopedia  e
Traumatologia – ASL VC

Dott.ssa  MISCHIATTI  Federica  –
Tecnico  Sanitario  di  Radiologia
Medica – ASL VC

Dott.ssa DI PASQUALE Fortunata –
Infermiere S.C. DiPSA – ASL VC

nonché, un funzionario della S.C. Personale, Affari Generali e Istituzionali in qualità di Segretario; 
3. di dare atto il presente provvedimento non comporta ex se alcun onere di spesa;
4. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato all’Albo dell’Azienda;
5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21- quater

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Marco Ricci

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2025-05-12T10:28:19+0200
	Marco Ricci




